
 
Doplňte „který“ ve správné formě. | Fill in using the correct form of “který”. 

1. Toto je autobus, který jede na letiště. masculine nominativ/subject 
2. To je kniha, o které jsme včera mluvili. feminine singular locative (after prep „o“) 
3. To je můj nový pokoj, do kterého jsem se minulý týden přestěhoval. masculine 
singular genitiv (after „do“ prep) 
4. To je můj kolega, bez kterého nechci jet na výlet. masculine singular genitiv (after 
„bez“ prep) 
5. To je náš profesor, kterému ukážu domácí úkol. masculine singular dative (after verb 
„ukázat“: to show something *úkol+ to someone (profesorovi+) 
6. To je lékařka, ke které chodím na kontrolu. feminine singular dative (after „k“ prep) 
7. Vidíš ten dům, před kterým stojí to červené auto? masculine singular instrumental 
(after „před“ prep) 
8. Brno je město, ve kterém teď bydlím. neutre singular locative (after „v“ prep) 

 
Doplňte předložku, je-li to nutné. | Fill in the most suitable preposition (if necessary)  

1. Počkám na tebe u/blízko banky.  genitive prep 
2. Vrátil jsem se z kavárny – domů v 12:30. returning from 
3. Odpoledne půjdu k rodičům na oběd. 
4. Agresor běžel  směrem k tomu havarovanému autu. 
5. Je rozvedený kvůli alkoholu.    

 
Tvořte formy komparativu. | Create comparative forms.   
Vzor: Petr je vyšší (vysoký) než Pavel.  

1. Maminka je mladší (mladý) než tatínek. if „než“ (than), then comparativ 
2. Tatínek má vyšší (vysoký) plat než maminka. 
3. Praha je největší (velký) město v České republice. if no „než“, use superlativ (nej) 
4. První pomoc je lehčí (lehká) než histologie. 
5. Nová učebnice je lepší (dobrá) než ta stará učebnice. 
6. Studium na lékařské fakultě je delší (dlouhé) než na pedagogické fakultě  

 
 
Doplňujte osobní zájmena ve správném tvaru. Fill in personal pronouns in proper form. 
Vzor: Doktor _____ (on) doporučil nekouřit. > Doktor mu doporučil nekouřit.                

1. Potřebuje  ho (on) rodina. A 
2. Petr mu (my) věří. D 
3. Poslouchám tě (ty). A 

4. Děkuju  vám (vy). D 
5. Dýchá se ti (ty) dobře. D 
6. Nic proti vám (vy) nemám. D 

  
 

 
Tvořte formy plurálu. Create plural forms 

1. Charita pomáhá prostitutkám (prostitutka). D 
2. Otec gratuloval babičce k posledním narozeninám (poslední narozeniny). D 
3. Chutnají mi české knedlíky (český knedlík). N   
4. Mám nemocná kolena (nemocné koleno). A 
5. Cítil se dobře díky dobrým sestrám (dobrá sestra). D 
6. Italským fotbalistům (italský fotbalista) se nelíbí brněnský stadion. D 
7. Děkuji milým studentům a studentkám (milý student a studentka). D 
8. Jdu do obchodu pro banány (banán). A 

 
 

 



Tvořte slovesa a používejte je ve správné formě. Create verbs, use them in proper form.  
Vzor: Pacientův stav byl špatný a teď je dobrý. > Jeho stav se zlepšil.           

1. Pacient měl normální barvu, ale teď je červený. > Pacient zčervenal. 
2. Pacient měl velké problémy, ale teď má malé. >  Problémy se zmenšily. 
3. Jedeš moc pomalu, měl bys zrychlit. 
 

 
Vyberte správný výraz. | Choose proper expression.      

1. Je mi dnes špatný/špatně. 
2. Jídlo je lepší/lépe než včera. 
3. Mám menší/méně porci než ty. 
4. Tvoje auto je rychlejší/rychleji než moje. 


